日本ワイナリー協会関係者各位

                  2022.7.28

日本ワイナリー協会

日本ワイナリー協会 日本ワインコンクール実行委員会共催

     日本ワインコンクール受賞ワインセミナー開催のご案内

平素、日本ワイナリー協会の活動にご理解いただきありがとうございます。

当協会は日本ワインコンクール実行委員会と共催で日本ワインコンクール表彰式にあわせて受賞ワイ

ンセミナーを開催いたします。

セミナーでは、各部門の講評と、部門最高賞を中心に添付の受賞ワイン 10種をそのワインの醸造に

関わった醸造家による解説を聞きながらテイステイングします。

日本ワインの品質向上に向けできるだけ多くのワイン生産者にご参加いただきたく、各地のワイン協

会等の協力を得てハブ会場を設け下記のとおり開催します。表彰式が開催される山梨会場ではリアル

開催、ハブ会場はオンラインによる同時開催、あるいはビデオ視聴による別日程で開催します。

【日時/会場】 8月 27日（土） 午後 2-4時半

   メイン（配信元）会場  ホテル談露館（山梨県甲府市）

   ハブ会場は会場によりオンライン開催、後日のビデオ視聴開催にわかれます。

 受講対象はハブ会場運営団体/日本ワイナリー協会会員ですが、席に余裕のある場合は会員以

外の生産者も受講できます。

 ハブ会場については運営団体より開催告知いたしますが、参加を希望される場合は各運営団

体あるいは下記にご連絡ください。
       日本ワイナリー協会ワークショップ担当 ： workshop@yoshu.or.jp

ハブ会場 一覧

地域 会  場 ハブ会場運営 開催⽇

北海道 北海道⼤学農学部 北海道⼤学/道産ワイン懇談会 8/27

岩⼿県 岩⼿県⼯業技術センター 岩⼿県⼯業技術センター 11/28

宮城県 秋保ワイナリー 秋保ワイナリー+了美ワイナリー 8/30

⼭形県 ⼭形県⼯業技術センター ⼭形県ワイン酒造組合ヴィニュロンの会 11 ⽉以降

⼭梨県 甲府 談露館 ⼭梨県ワイン酒造組合若⼿部会 8/27

⻑野県
マンズ⼩諸ワイナリー

⻑野県ワイン協会
8/27

メルシャン桔梗ヶ原ワイナリー 8/27

関東 メルシャン中野本社 ⽇本ワイナリー協会 12/1

北陸 未定 域内有志ワイナリー 11 ⽉以降

九州 熊本ワイン 九州ワイナリーの会 11 ⽉以降

試飲ワイン一覧

No. 部 門 生産者 ワイン名 解説醸造家

1 スパークリング 安心院葡萄酒工房 安 心院ワインスパークリング 2020 古屋 浩二

2
甲州

盛田甲州ワイナリー シャンモリ 柑橘香 勝沼甲州 2021 高根 雄人

3 蒼龍葡萄酒 Curious Type OR 2021 神谷 彰典

4
欧州系 白

熊本ワイン ファーム菊鹿ワイナリー 菊鹿シャルドネ樽熟成 2019 西村 篤

5 安心院葡萄酒工房 安心院ワイン アルバリーニョ 古屋 浩二

6 国内改良等赤 井筒ワイン NAC マスカットベリーA 遅摘み 2019 野田 森

7 欧州国内改良品種等ブレンド 高畠ワイナリー 高畠ジャパネスク ベリーズブレンド 2018 松田 旬一

8

欧州系 赤

マンズワイン小諸ワイナリー ソラリス 千曲川 メルロー 2018 西畑 徹平

9 シャトー・メルシャン椀子ワイナリー シラー 2019 小林 弘憲

10 サントリーフロムファーム 登美 赤 2017 吉野 弘道